

Från:
Mattias Hanson
mattias.hanson@energigas.se

Till:
Energi- och näringsminister Ebba Busch
Klimat- och miljöminister Romina Pourmokhtari

Stockholm onsdag den 5 juni 2024

Begäran om att regeringen ska utse Statens energimyndighet som behörig myndighet för EU-förordningen om minskade metanutsläpp inom energisektorn.

1 Energigas Sveriges begäran

Energigas Sverige begär härmed att Statens energimyndighet, förkortad Energimyndigheten, utses till ansvarig myndighet för implementering och tillämpning av EU-förordningen om minskade metanutsläpp inom energisektorn¹.

2 Skälen till Energigas Sveriges begäran

Den nya EU-förordningen kommer att innebära flera nödvändiga förändringar för svensk lagstiftning. Det är därför av yttersta vikt att en ansvarig myndighet utpekas för att leda denna process på ett effektivt och förtroendefullt sätt.

Energigas Sverige anser att Energimyndigheten är bäst lämpad för uppdraget av följande skäl:

Etablerad kontakt och samarbete: Energimyndigheten har en väl etablerad och långvarig kontakt med nätbolagen i den svenska energigasbranschen. Denna nära kontakt är grundläggande för att säkerställa en smidig implementering av EU-förordningen, där samarbete och informationsutbyte är av central betydelse.

Insamling och analys av statistik: Energimyndigheten har en beprövad förmåga att samla in och analysera statistik från nätbolagen. Genom att redan idag hantera denna data är de väl förberedda att hantera den ökade datamängd och komplexitet som krävs för att övervaka och reglera metanutsläpp inom energisektorn.

Överblick över nätbolagens verksamheter: Med sin gedigna erfarenhet har Energimyndigheten en djupgående överblick över nätbolagens verksamheter. Detta gör dem väl lämpade att identifiera och implementera effektiva åtgärder för att minska metanutsläppen, med en förståelse för branschens behov och utmaningar.

Engagemang i remissprocessen: Energimyndigheten visade sitt engagemang och kompetens genom att utförligt svara på remissen angående EU-förordningen som skickades ut 2021. Deras insatser i denna process visar på deras förmåga att hantera komplexa frågor och samarbeta konstruktivt med berörda parter.

¹ EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om minskade metanutsläpp inom energisektorn och om ändring av förordning (EU) 2019/942

Slutsats

Med hänsyn till ovanstående argument och vårt gemensamma intresse av att säkerställa en smidig och effektiv implementering av EU-förordningen, rekommenderar vi att regeringen utser Energimyndigheten som ansvarig myndighet för denna process. Vi är övertygade om att deras kompetens, erfarenhet och engagemang gör dem till det bästa valet för att leda Sveriges ansträngningar att minska metanutsläppen inom energisektorn och uppfylla våra åtaganden mot en hållbar framtid.

Med vänliga hälsningar,



Maria Malmkvist,
Vd



Mattias Hanson
Avdelningschef
Säkerhet och teknik